SSV Hohenacker c/o Andreas Lemmer, Brettacherweg 1, 71334 Waiblingen

Im Rahmen unserer traditionellen Festwoche laden wir zum

24. Hohenacker Bogenturnier
um die ,,Remstéalerin® herzlich ein.

Das Turnier findet am Donnerstag, dem 11.6.2009 (Fronleichnam)
auf dem Sportplatz bei der Gemeindehalle in Hohenacker statt (Ortsplan anbei).

Beginn Trainingspfeile: 13:00 Uhr SchieBbeginn: 13:30 Uhr

Zugelassen sind Recurvebdgen in folgenden Klassen (Klasseneinteilung Sportjahr 2009):
- Schulerklasse - Damenklasse
- Schutzenklasse - Altersklasse Herren
- Jugend- / Juniorenklasse B

Alle Teilnehmer schiel3en 2 * 36 Pfeile auf eine 80-cm-Auflage,
die Schuler auf 25 m, alle anderen Klassen auf 30 m.
Schiel3zeit: je 3 Pfeile in 2 Minuten

Vereinsmannschaften kénnen auch als gemischte Mannschaften mit je 3 Teilnehmern (auler
Schilern) bis Wettkampfbeginn gemeldet werden. Der Wanderpokal fir Mannschaften, die
»Remstalerin“, geht in das Eigentum eines Vereins tber, wenn dieser den Pokal 5 mal
hintereinander oder 8 mal insgesamt gewonnen hat.

Eine Liste der letzten Gewinner ist anbei aufgefihrt.

Startgeld und Preise:
Schiler 7,-
Alle anderen Klassen 10,-
Mannschaften 8,-

ah b b

Bitte berweisen Sie das Startgeld auf das Konto des SSV Hohenacker, Kto. 75291 002, bei
der Volksbank Rems, BLZ 602 901 10.

Fur alle Klassen sind jeweils 3 Pokale oder Trophden ausgeschrieben.
Wir wiinschen allen Teilnehmern und Zuschauern eine gute Anreise, einen angenehmen
Aufenthalt bei Turnier und Festbetrieb und allen Schitzen ,,Alle ins Gold“.

Aufgrund der grof3en Teilnehmerzahlen bitten
wir um eine Anmeldung bis spéatestens 7.6.2009!

Bitte unbedingt mit Jahrgang melden, die
Klasseneinteilung wird von uns vorgenommen!

Info und Anmeldung bei
Andreas Lemmer, Brettacherweg 1, 71334 Waiblingen (bogen@ssv-hohenacker.de)

SSV Hohenacker der Oberschitzenmeister



Bisherige Gewinner der ,,Remstalerin®:

1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999

BC Stuttgart

SG Ditzingen

BC Stuttgart

SC Ludwigsburg

SC Ludwigsburg

SK Fellbach-Schmiden
BC Stuttgart

BC Stuttgart

SC Ludwigsburg

Lage des Turnierplatzes:

2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008

SG Ditzingen
SG Ditzingen
SGi Welzheim
SGi Welzheim
SGi Welzheim
BS Nurtingen
BS Nrtingen
BS Nurtingen
BS Nirtingen
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