

SSV Hohenacker c/o Andreas Lemmer, Brettacherweg 1, 71334 Waiblingen

Im Rahmen unserer traditionellen Festwoche laden wir zum

24. Hohenacker Bogenturnier

um die „Remstälerin“ herzlich ein.

Das Turnier findet am **Donnerstag, dem 11.6.2009 (Fronleichnam)**
auf dem Sportplatz bei der Gemeindehalle in Hohenacker statt (Ortsplan anbei).

Beginn Trainingspfeile: **13:00 Uhr** Schießbeginn: **13:30 Uhr**

Zugelassen sind Recurvebögen in folgenden Klassen (Klasseneinteilung Sportjahr 2009):

- Schülerklasse - Damenklasse
- Schützenklasse - Altersklasse Herren
- Jugend- / Juniorenklasse B

Alle Teilnehmer schießen 2 * 36 Pfeile auf eine 80-cm-Auflage,
die Schüler auf 25 m, alle anderen Klassen auf 30 m.

Schießzeit: je 3 Pfeile in 2 Minuten

Vereinsmannschaften können auch als gemischte Mannschaften mit je 3 Teilnehmern (außer Schülern) bis Wettkampfbeginn gemeldet werden. Der Wanderpokal für Mannschaften, die „**Remstälerin**“, geht in das Eigentum eines Vereins über, wenn dieser den Pokal 5 mal hintereinander oder 8 mal insgesamt gewonnen hat.

Eine Liste der letzten Gewinner ist anbei aufgeführt.

Startgeld und Preise:

Schüler	7,- €
Alle anderen Klassen	10,- €
Mannschaften	8,- €

Bitte überweisen Sie das Startgeld auf das Konto des SSV Hohenacker, Kto. 75291 002, bei der Volksbank Rems, BLZ 602 901 10.

Für alle Klassen sind jeweils 3 Pokale oder Trophäen ausgeschrieben.

Wir wünschen allen Teilnehmern und Zuschauern eine gute Anreise, einen angenehmen Aufenthalt bei Turnier und Festbetrieb und allen Schützen „Alle ins Gold“.

**Aufgrund der großen Teilnehmerzahlen bitten
wir um eine Anmeldung bis spätestens 7.6.2009!**

**Bitte unbedingt mit Jahrgang melden, die
Klasseneinteilung wird von uns vorgenommen!**

Info und Anmeldung bei

Andreas Lemmer, Brettacherweg 1, 71334 Waiblingen (bogen@ssv-hohenacker.de)

SSV Hohenacker

der Oberschützenmeister

Bisherige Gewinner der „Remstälérin“:

1991	BC Stuttgart	2000	SG Ditzingen
1992	SG Ditzingen	2001	SG Ditzingen
1993	BC Stuttgart	2002	SGi Welzheim
1994	SC Ludwigsburg	2003	SGi Welzheim
1995	SC Ludwigsburg	2004	SGi Welzheim
1996	SK Fellbach-Schmidien	2005	BS Nürtingen
1997	BC Stuttgart	2006	BS Nürtingen
1998	BC Stuttgart	2007	BS Nürtingen
1999	SC Ludwigsburg	2008	BS Nürtingen

Lage des Turnierplatzes:

